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Projekto rengėjas: Žemės ūkio ministerija.  

Projekto tikslas: atsižvelgiant į institucijų prašymus, kitas aplinkybes, patikslinti Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos įgyvendinimo stebėsenos komiteto sudėtį.  

Dabartinė padėtis: 

Vyriausybė 2014 m. liepos 22 d. nutarimu Nr. 723 patvirtino institucinę Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos įgyvendinimo stebėsenos komiteto sudėtį (toliau – Stebėsenos komitetas).  

Šiuo nutarimo projektu Žemės ūkio ministerija, siekdama užtikrinti ES reglamentuose nurodytus tinkamus 

partnerystės ryšius su kompetentingomis regioninėmis ir vietos valdžios institucijomis, ekonominiais ir 

socialiniais partneriais, taip pat atsižvelgdama į  pateiktus institucijų prašymus, ar kitas aplinkybes (pvz., 

Žemės ūkio rūmų (toliau – ŽŪR) Tarybos posėdžio sprendimu iš Stebėsenos komiteto yra atšaukiami 

Lietuvos ūkininkų sąjungos atstovai, Lietuvos žemės ūkio tarybai (toliau – Taryba) pradėjus veiklą, dalis 

ŽŪR narių atsisakė narystės ŽŪR ir tapo Tarybos nariais) į Stebėsenos komiteto institucinę sudėtį siūlo 

įtraukti tris Lietuvos žemės ūkio tarybos atstovus. Taip pat, atsižvelgiant  į tai, kad Lietuvos miško ir žemės 

savininkų asociacija yra ŽŪR narė, Žemės ūkio ministerijos teigimu, Stebėsenos komiteto sudėtyje yra 

netikslingas atskiras šios asociacijos atstovavimas, kadangi žemės ir miško savininkų interesams, anot 

ministerijos, turi atstovauti ŽŪR. Atitinkamai – nutarimo keitimu išbraukiamas Lietuvos miško ir žemės 

savininkų asociacijos atstovas. Taip pat, vadovaujantis raštišku Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų 

asociacijos (toliau – LPPARA) prašymu nebeįtraukti LPPARA į institucinę Stebėsenos komiteto sudėtį, yra 

išbraukiamas LPPARA atstovas. Tuo pačiu yra atliekami ir techniniai nutarimo pakeitimai, susiję su  

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pavadinimais.  

Projekto tikslas:  

- atsižvelgiant į institucijų prašymus, ar kitas aplinkybes, patikslinti Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos įgyvendinimo stebėsenos komiteto sudėtį.   

Derinimas: Nutarimo projektas derintas su beveik visomis suinteresuotomis institucijomis, išskyrus 

Lietuvos žemės ūkio tarybą. Pakeitimo projektui pastabas pateikė 3 institucijos: Lietuvos miško ir žemės 

savininkų asociacija, Aplinkos ministerija ir Žemės ūkio rūmai. Dėl pastabų, į kurias neatsižvelgta, teikiama 

derinimo pažyma. Neatsižvelgta į Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacijos ir Aplinkos ministerijos 

pastabas, kad, išbraukus Lietuvos miško ir žemės savininkų asociaciją iš Stebėsenos komiteto sudėties, 

miškų savininkų interesų komitete nebeatstovauja jokia organizacija. Žemės ūkio ministerijos derinimo 

pažymoje pateikiami argumentai dėl miškų savininkų interesų atstovavimo laikytini nepagrįstais: vien todėl, 

kad Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacija yra Lietuvos žemės ūkio tarybos narė, nereiškia, kad miškų 

savininkų interesai bus tinkamai atstovaujami. Siūlytina į Stebėsenos komiteto sudėtį įtraukti bent vieną 

asociaciją, kuri atstovautų miškininkų interesus, tuo pačiu, siekiant neišplėsti komiteto sudėties, siūlytina 

apsvarstyti galimybę sumažinti skaitlingiau atstovaujamų asociacijų narių skaičių. Taip pat siūlytina 

nutarimo projektą suderinti su Lietuvos žemės ūkio taryba.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Atsižvelgiant į nesuderintų pastabų kiekį, Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas, siūlytina 

nutarimo projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime.   
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